
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTR
O:

158076 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 28/06/2023

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 12.477.490/0002-81

Nome
Empresaria
l

LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Nome
Fantasia

INFOMAIS

Natureza
Jurídica

Sociedade Empresária Limitada Porte da Empresa Outro

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Principal (38)3214-2111

Empresa (38)3214-2111

E-mail
Principal

LIDER@LIDERNOTEBOOKS.COM.BR

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

044.***.***-
14

JOSE FLAVIO DE OLIVEIRA FILHO Isoladamente

ENDEREÇO

AVENIDA ACESSO RODOVIARIO, SN, SALA 91 QUADRA01 MODULOS 10 A 16, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, SERRA, ES, CEP: 29.161-376

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMPUTADORES, PROGRAMAS DE COMPUTADOR,
IMPRESSORAS, TELEFONES CELULARES, EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, COMERCIO ATACADISTA
DE ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS, ELETROELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO
E VIDEO, SERVICOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E SERVICO DE ASSESSORAMENTO AO USUARIO NA
UTILIZACAO DE SISTEMA, REMOTAMENTE OU EM SUAS INSTA-LACOES. TREINAMENTOS EM INFORMATICA, SERVICO DE
LEVANTAMENTO DE INFORMACOES REALIZADAS POR CONTRATO OU COMISSAO, LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO COMO COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS PERIFERICOS, PROJETORES E DATASHOW, ALU-GUEL DE MAQUINAS SEM
OPERADOR COMO GUINDASTES E EMPILHADEIRAS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS TAIS TURBINAS,
MOTORES, EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS E RADIOCOMUNICACAO, SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA,
SER-VICO DE REPRESENTACAO COMERCIAL, ATIVIDADE DE ARMAZENAMENTO E DEPOSITO PARA TERCEIROS, SERVICOS DE
FOTOCOPIAS PARA TERCEIROS

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO
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Habilitação Jurídica Validade Situação

Contrato Social e sua última alteração registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

- Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 27/07/2022 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

21/09/2022 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 16/10/2022 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 20/12/2022 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

02/11/2022 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

21/08/2022 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

29/10/2022 Vigente

Balanço Patrimonial e Demonst. Contábeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

30/04/2023 Vigente

BALANÇO PATRIMONIAL

Ano de
Referência

202
1

Índice:

Liquidez Geral 1.3 Liquidez Corrente 1.43 Solvência Geral 1.37

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 1581112166
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https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes




CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 12.477.490/0002-81
Certidão nº: 23170042/2022
Expedição: 21/07/2022, às 13:23:46
Validade: 17/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 12.477.490/0002-81, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/07/2022 às 13:24) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.477.490/0002-81.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

62D9.7DB4.CDAA.1660 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 21/07/2022 as 13:24:20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/07/2022 às 13:25) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 044.597.316-14.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

62D9.7DDC.275F.0700 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 21/07/2022 as 13:25:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/07/2022 às 13:25) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 608.507.796-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

62D9.7E15.C784.A757 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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